
 

  

BUPATI SIDOARJO 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 
PERATURAN BUPATI SIDOARJO 

NOMOR  8   TAHUN 2015 

 
TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SIDOARJO NOMOR 34 TAHUN 2013                                     

TENTANG TATA CARA  PENGGUNAAN DAN PEMANFAATAN 

BARANG MILIK PEMERINTAH KABUPATEN SIDOARJO 

 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

 

BUPATI SIDOARJO, 
 

Menimbang  :  a. bahwa dalam rangka penyempurnaan pengaturan terkait 

penggunaan dan pemanfaatan barang milik Pemerintah 

Kabupaten Sidoarjo khususnya tanah eks Tanah Kas Desa 

(TKD), perlu mengubah ketentuan dalam Peraturan Bupati 

Sidoarjo Nomor 34 Tahun 2013 tentang Tata Cara Penggunaan 

dan Pemanfaatan Barang Milik Pemerintah Kabupaten 

Sidoarjo; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Perubahan atas Peraturan 

Bupati Sidoarjo Nomor 34 Tahun 2013 tersebut dengan 

Peraturan Bupati: 

 

Mengingat    :  1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur 

juncto Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 tentang 

Perubahan Batas wilayah Kotapraja Surabaya dan Daerah 

Tingkat II Surabaya (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 2730);  

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4355); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia  Nomor 5234); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587); 



 

2 

 

 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 4578); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/ Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 5533); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik Daerah; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Sidoarjo Nomor 12                   

Tahun 2008 tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2008 Nomor 4 

Seri E); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah; 
 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  :  PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI SIDOARJO NOMOR 34 TAHUN 2013 TENTANG 

TATA CARA  PENGGUNAAN DAN PEMANFAATAN  BARANG MILIK 

PEMERINTAH KABUPATEN SIDOARJO. 

 

 

Pasal I 

 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 34 Tahun 2013 tentang Tata 

Cara Penggunaan dan Pemanfaatan Barang Milik Pemerintah Kabupaten Sidoarjo 

(Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2013 Nomor 34) diubah, yaitu                   

dengan menyisipkan 1 (satu) paragraf diantara Paragraf 3 dan Paragraf 4                     

yaitu Paragraf  3A, serta menyisipkan 1 (satu) pasal diantara Pasal 18 dan Pasal 19 

yaitu Pasal 18A, yang berbunyi sebagai berikut : 
 

 

Paragraf 3A 

Tata Cara Pelaksanaan Sewa Tanah Eks Tanah Kas Desa (TKD) 

 

Pasal 18A 
 

Ketentuan mengenai tata cara pelaksanaan sewa sebagian tanah dan/ atau 

bangunan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 18 berlaku secara mutatis 

mutandis terhadap tata cara pelaksanaan sewa tanah eks Tanah Kas Desa (TKD). 

 

 



 

3 

 

 

Pasal  II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo. 
 

 

 
   

 

 

Ditetapkan  di   Sidoarjo  
pada   tanggal   16  Februari   2015 

 
        BUPATI  SIDOARJO, 

 
                  ttd 
 

 
          H. SAIFUL ILAH 

 
Diundangkan di Sidoarjo 
pada tanggal   16  Februari   2015    

 
SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN SIDOARJO, 
 

 
                ttd 
 

 
VINO RUDY MUNTIAWAN 

 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN SIDOARJO TAHUN 2015 NOMOR 8 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 


